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La Strada – Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu zarejestrowana została 

w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000148272. Data rejestracji to 11 września 

1996 roku. Organizacja ma swoją siedzibę w Warszawie, przy ulicy Pięknej 43.   

W roku 2017 Fundacją  kierował zarząd w składzie: 

Irena Dawid – Olczyk - prezeska 

Joanna Garnier - wiceprezeska 

Laura Koba – sekretarz zarządu 

Celem statutowym organizacji jest: 

Działanie na rzecz poszanowania  praw człowieka, zwalczanie  handlu ludźmi, 

niewolnictwa i pracy przymusowej oraz przeciwdziałanie eksploatacji prostytucji a także 

przestępstwom przeciwko wolności i zdrowiu jednostki. 

 

Cel realizowany jest poprzez: 

 

1. Prowadzenie aktywnej akcji prewencyjnej związanej z handlem ludźmi w mediach, 

nieodpłatne publikowanie materiałów przestrzegających potencjalne ofiary i nieodpłatne 

kolportowanie ich w szkołach, urzędach pracy, placówkach granicznych, konsulatach, 

internatach, organizacjach kobiecych, agencjach towarzyskich oraz w innych miejscach, 

2. prowadzenie telefonu zaufania, który ma służyć informacją o zagrożeniach wynikających 

z decyzji podjęcia pracy za granicą oraz jest telefonem kontaktowym dla ofiar handlu 

ludźmi, 

3. wspieranie reintegracji społecznej i zawodowej ofiar handlu ludźmi, 

4. wspieranie ofiar handlu ludźmi w kontaktach z organami ścigania i wymiarem 

sprawiedliwości, 

5. pomoc prawną świadczoną przez uprawnione do tego osoby i instytucje oraz nieodpłatne 

udzielanie informacji o takich osobach i instytucjach, 

6. prowadzenie szkoleń oraz przygotowywanie nieodpłatnie udostępnianych opracowań dla 

specjalistów i służb zajmujących się zwalczaniem przestępstwa handlu ludźmi  

7. podnoszenie świadomości społecznej poprzez informowanie opinii publicznej o 

problemach społecznych wiążących się z problemem handlu ludźmi 



 
 

 
3 

 

Fundacja „La Strada” już od 22lat realizuje swoją misję, którą jest działanie na rzecz walki 

z przestępstwem handlu ludźmi. Jesteśmy najstarszą w Polsce i nadal jedną z niewielu 

organizacji, których misją jest przeciwdziałanie handlowi ludźmi. Zajmujemy się 

przeciwdziałaniem handlowi ludźmi  we wszystkich aspektach tego problemu.   

Od roku 2002 jesteśmy częścią międzynarodowej sieci  La Strada International, która 

zrzesza organizacje realizujące w przeszłości Program Prewencji Handlu Kobietami z Europy 

Środkowej i Wschodniej „La Strada” i znajduje się w 8 państwach Europy. Nasza Fundacja jest 

ponadto zrzeszona w GAATW (Global Alliance against Trafficking in Women w Bangkoku) 

oraz GAATW Europe. W Polsce natomiast jesteśmy jednym z realizatorów Krajowego Planu 

Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi– obecnie na lata 2016 – 2018.  Współpracujemy 

z wieloma instytucjami państwa oraz organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą. Od 

roku 2009 na zlecenie  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji realizujemy program  

„Krajowe Centrum Interwencyjno – Konsultacyjne dla ofiar handlu ludźmi” (KCIK).  W roku 

2017 projekt KCIK realizowany był wspólnie ze Stowarzyszeniem Po-Moc. 

Działania realizowane w roku 2017 

1. Profilaktyka handlu ludźmi 

Działania profilaktyczne (prewencyjne) realizowane są przez Fundację od początku jej 

istnienia i stanowią kontynuację Kampanii edukacyjno-prewencyjnej Programu Prewencji 

Handlu Kobietami z Europy Środkowej i Wschodniej. Celem profilaktyki jest uchronienie 

obywateli Polski przed staniem się ofiarami handlu ludźmi oraz przygotowanie tych osób 

do bezpiecznej emigracji. W ramach profilaktyki realizowane są bardzo różne działania, 

które zmieniają się w zależności od ogólnej sytuacji oraz od potrzeb grupy docelowej. Od 

początku prowadzone są pogadanki prewencyjne, czyli zajęcia w szkołach,  placówkach 

oświatowo wychowawczych,  na uczelniach oraz przy okazji różnego rodzaju wydarzeń np. 

kulturalnych.  Celem zajęć jest - w pewnej mierze - doprowadzenia do zmiany sposobu 

myślenia na temat pracy za granicą i emigracji a treścią przekazanie podstawowych 

informacji na temat niebezpieczeństw wiążących się z emigracją zarobkową oraz - 

zachęcenie do poszukiwania informacji na ten temat.  Podczas spotkań zastanawiamy się 

nad plusami i minusami emigracji, skupiamy się na przedstawieniu sposobów 

przygotowania się do pracy za granicą, zweryfikowania pośrednika lub pracodawcy oraz 

możliwości uzyskania pomocy w razie problemów. W roku 2017 pracownik fundacji 
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zaproszony został do Lublina, gdzie przeprowadził zajęcia w trzech bursach szkolnych. 

Powodem zaproszenie była liczna obecność uczącej się w Lublinie młodzieży ukraińskiej, 

która – jak powiedziano – także planuje podejmowanie pracy, także poza Polską. Ciekawym 

doświadczeniem są zawsze spotkania z osobami bezrobotnymi i poszukującymi pracy, 

ponieważ zwykle są to ludzi mający już za sobą doświadczenie pracy za granicą, często też 

zgłaszają problemy które były ich udziałem. Zdarza się, że mówią: „Gdybym wtedy wiedziała 

to, co wiem teraz nie dałabym się tak oszukać”. 

 

W roku 2017 spotkania odbyły się w 36  instytucjach: placówkach oświatowych, 

wychowawczych oraz na uczelniach wyższych i nie tylko. Wzięły w nich udział 2181 osoby z 

rozmaitych grup ryzyka. 

 

Zajęcia odbyły się w następujących placówkach oraz podczas imprez:  

L p.  Miesiąc Nazwa instytucji  Liczb

a osób 

1 Styczeń Uniwersytet Wrocławski Wydział Nauk 
Społecznych i Instytut Politologii we Wrocławiu (2 
zajęcia) 

38  

2 Luty Powiatowy Urząd Pracy w Mławie. Bezrobotni i 
poszukujący pracy 

21 

3  Bursa szkolna nr 7 w Lublinie  46 

4 Marzec Zespół Szkół Poligraficznych “Energetyk” w 
Wałbrzychu 

56 

5  Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Elblągu (3 
zajęcia) 

73 

6  Bursa Szkolna nr 5 w Lublinie  88 

7  Bursa Szkolna nr 3 w Lublinie 45 

8  Zespół Szkół Handlowych w Sopocie 73 

9 Kwiecień Zespół Szkół Budowlanych im. Żołnierzy Armii 
Krajowej w Olsztynie 

63 

10  Zespół Szkół Hotelarsko-Turystyczno-
Gastronomicznych nr 1 w Warszawie (2 zajęcia) 

40 

11  Państwowa Szkoła Wyższa im. Papieża Jana Pawła 
II w Białej Podlaskiej  

59 

12  Zespół Szkół im. Jana Pawła II w RADZYNIU 
Podlaskim  

135 

13  Zespół Szkół Budowlanych w Braniewie (warsztaty 
+ pokaz filmowy) 

Ok. 
350 

14 Maj Uniwersytet Warszawski 12 
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15  Uniwersytet Wrocławski 15 

16  Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy nr 2 w 
Warszawie 

14 

17  Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach. Bezrobotni 
i poszukujący pracy 

48 

18  Zespół Szkół w Marcinkowie 85 

19 Czerwiec Ochotniczy Hufiec Pracy w Białymstoku 65 

20  Zespół szkół Zawodowych w Białymstoku  43 

21  VI  Liceum Ogólnokształcące  w Kielcach 34 

22  Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach. Bezrobotni i 
poszukujący pracy. 

18 

23  Dom Kultury w Sandomierzu 20 

24  Zespół Szkół Przemysłu Mody i Reklamy im. W.S. 
Reymonta w  Częstochowie (2 zajęcia) 

80 

25 Wrzesień 125 WDW SHG SDRI GROM 6 

26  Zespół Szkół ponadgimnazjalnych nr 1 w Brzesku 241 

27 Październik Kłodzka Szkoła Przedsiębiorczości 64 

28  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kłodzku 47 

29  Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w 
Starym Lubiejewie 

67 

30  Chrześcijańska Akademia Teologiczna w 
Warszawie 

Ok. 
40  

31 Listopad Liceum Ogólnokształcące w Sulejówku (4 zajęcia) Ok. 
100 

32  Zespół Szkół w Lesznowoli (3 zajęcia) 94 

33  Internat Zespołu Szkół Gastronomicznych w 
Warszawie 

20  

34  Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy. Bezrobotni i 
poszukujący pracy 

22 

35 Grudzień Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w 
Legnicy. 

22 

36  Uniwersytet Wrocławski  
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 OGÓŁEM  2181 
 

 

Ponadto prowadzimy następujące działania podnoszące wiedzę i świadomość: 

- poradnictwo przedwyjazdowe dla osób planujących lub mających zamiar wyjechać za 

granicę w celu nieturystycznych (do pracy, uczyć się bądź w celu matrymonialno-towarzyskim). 

Porady udzielane są telefonicznie oraz za pośrednictwem poradni internetowej i facebooka. 

Również podczas zajęć w szkołach czy podczas szkoleń podchodzą uczestnicy z konkretnymi 

sprawami dot. wyjazdów emigracyjnych własnych lub rodziny czy znajomych. Poradnictwo 
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przedwyjazdowe (prewencyjne)  prowadzone było przez telefon zaufania Fundacji. Poradnia 

internetowa funkcjonuje pod adresami:  info@kcik.pl i strada@strada.org.pl. Niekiedy 

zwracano się po poradę za pośrednictwem facebooka Fundacji „La Strada”. Pytania dotyczyły 

wyjazdów w następujące miejsca: Wielka Brytania, Francja, Indie, Islandia, Hiszpania, 

Holandia, Karaiby, Kenia, Niemcy, Norwegia, Włochy. 

 

Dotyczyły one głownie wyjazdów w celach zarobkowych. W roku 2017 podobnie jak w 

latach ubiegłych pierwszym wyborem jeśli chodzi o emigracje zarobkową są Niemcy, następnie 

Wielka Brytania i Holandia. Większość zgłaszanych wątpliwości dotyczyła pracy sezonowej 

(zbiory, zwłaszcza w Holandii. Zwykle osoby pytają o to czy pośrednicy są uczciwi    i 

wiarygodni, rzadziej – niestety – o rzeczywiste warunki pracy i pobytu za granicą. Jak co roku 

otrzymywaliśmy także pytania dotyczące wyjazdów w celu matrymonialnym                      i 

towarzyskim (chodziło m.in. o związki małżeńskie z obywatelami państw trzecich).  

W razie konieczności zasięgnięcia dodatkowych informacji kontaktujemy się                       z 

organizacjami za granicą. W sprawie kwestii związanych z pracą lub wolontariatem poza Polską 

konsultowano się z następującymi organizacjami:  

- Fairwork, Comensha (Holandia) 

- FaireMobilitaet, In Via, "Arbeit und Leben". Poradnia dla mobilnych pracowników             w 

Dolnej Saksonii, FIZ (Niemcy) 

- GAATW Tajlandia 

- ProyectoEsperanza (Hiszpania) 

- Haart (Kenia) 

Ogółem udzielono 394  porad przedwyjazdowych. 

 

- produkcja i dystrybucja materiałów edukacyjno-informacyjnych. Materiały zawierające 

informacje i porady dla osób zainteresowanych podjęciem pracy za granicą oraz inne materiały 

informacyjne o handlu ludźmi rozprowadzane są poprzez instytucje oświatowe i pomocowe, 

organizacje pozarządowe oraz za pośrednictwem wolontariuszy. W roku 2017 

dodrukowywano materiały KCIK: zakładki i ulotki profilaktyczne a także zaprojektowano          i 

wydrukowano nowe plakaty i nowe kartki pocztowe. Dodrukowano także ulotki na temat 

holenderskiego rynku pracy (w ramach projektu "Desant"). Przygotowano także 

okolicznościową kartkę z okazji Światowego Dnia przeciwko handlowi ludźmi.  

mailto:strada@strada.org.pl
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Nowa pocztówka profilaktyczna KCIK.  Projekt prof. Lucyna Talejko-Kwiatkowska  

 

W roku 2017 działania profilaktyczne odbywały się w ramach projektów: Krajowe Centrum 

Interwencyjno - Konsultacyjne dla Ofiar Handlu Ludźmi,   Desant oraz częściowo SAFE.  

Inne projekty profilaktyczne 

W roku 2017 kontynuowany był projekt "Desant", który rozpoczął się w roku 2014. 

"Desant" realizowany jest we współpracy z Ambasadą Królestwa Niderlandów w Warszawie a 

finansowany przez Ministerstwo spraw Społecznych i Zatrudnienia Królestwa Niderlandów.  

Celem projektu jest poprawienie bezpieczeństwa Polaków wybierających się do pracy za 

granicą, zwłaszcza do Holandii oraz zmniejszenie liczby osób oszukanych przez firmy 

pośredniczące  i pracodawców. Działania projektu kierowane są także do profesjonalistów 

pracujących z potencjalnymi emigrantami: urzędników wojewódzkich i powiatowych urzędów 

pracy, doradców zawodowych ale także do pracowników OHP, pracowników socjalnych, 

nauczycieli i pedagogów oraz - w mniejszym stopniu - funkcjonariuszy Policji i Straży 

Granicznej. Podczas działań w ramach projektu "Desant” w jednym mieście organizowane są: 

spotkanie otwarte (głównie dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy) lub spotkanie w 

placówce oświatowej oraz szkolenie dla profesjonalistów. Informacje o liczbie uczestników 

zawarte są w tabeli z działaniami profilaktycznymi iw części „działalność szkoleniowa”. 

Aplikacja SAFE 
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Aplikacja mobilna SAFE jest innowacyjnym narzędziem edukacyjnym i profilaktycznym 

pomocnym  w zwalczaniu handlu ludźmi. Została przygotowana w ramach projektu SAFE 

Smart, Aware, Free, Enjoy czyli mądrze, świadomie, dobrowolnie, z radością i jest kierowana 

głównie do osób młodych. Zawiera wiele przydatnych informacji takich jak: w jaki sposób  

przygotować się do zarobkowego wyjazdu za granicę, listę przydatnych kontaktów, listę 

potrzebnych rzeczy, które warto mieć ze sobą oraz gdzie szukać pomocy w trudnej sytuacji. 

Ponadto w aplikacji jest gra na którą składają się cztery historie młodych osób, które 

zdecydowały się  wyjechać za granicę. Gracz wciela się w wybraną postać i bierze na siebie 

odpowiedzialność za jej decyzje co wpływa na przebieg historii.  Aplikacje można pobrać za 

darmo w sklepach z aplikacjami Google Play i AppStore a jej  wersja internetowa jest dostępna 

na: www.safe.strada.org.pl. Jest dostępna w pięciu językach: słowackim, czeskim, polskim, 

węgierskim i angielskim.  

Przygotowanie aplikacji zostało dofinasowane przez Międzynarodowy Fundusz 

Wyszehradzki i Ambasadę Królestwa Niderlandów w Bratysławie. Projekt trwał do lutego roku 

2017. 

 

2. Pomoc i wsparcie dla ofiar handlu ludźmi i pracy przymusowej 

W roku 2017 pomoc i wsparcie oferowane były zarówno obywatelom polskim jak i 

cudzoziemcom.  Wsparcie dla ofiar udzielane było w ramach projektu Krajowe Centrum 

Interwencyjno-Konsultacyjne dla Ofiar Handlu Ludźmi (zadanie zlecone przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji)  oraz „Wsparcie na starcie”. Liczba klientów którym udzielono 

pomocy w ramach działań Krajowego Centrum wyniosła ogółem 187 osób, z czego  110 osób 

to kobiety,  a  77 mężczyźni.  

Ponadto wśród osób, którym udzielono pomocy znajdowało się 10 osób nieletnich. 

Obywatelstwa osób objętych wsparciem: 

 

 

Obywatelstwo Liczba osób 

Arabia Saudyjska 1 

Armenia 1 

Białoruś 5 

Bułgaria 5 

Czeczenia 1 

Filipiny 6 

http://www.safe.strada.org.pl/
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Gambia 1 

Gruzja 2 

Gwinea 1 

Kamerun 1 

Kenia 1 

Kongo 1 

Maroko 2 

Mołdawia 1 

Mongolia 1 

Nepal 1 

Nigeria 1 

Polska 87 

Rumunia 2 

Sri Lanka 2 

Syria 1 

Szwecja 1 

Tadżykistan 8 

Ukraina 48 

Wietnam 6 

 

 

Odnotowano następujące formy wykorzystania: praca przymusowa – 74, eksploatacja 

seksualna (wykorzystanie seksualne, prostytucja, zgwałcenia) – 50, łamanie praw 

pracowniczych – 25, żebranie – 4.  Traktowanie poniżające godność człowieka – 

4,zagrożone wykorzystaniem – 3, przemoc (przemoc domowa, przemoc w miejscu pracy) – 

3,  wykorzystanie seksualne i praca przymusowa– 3, niewolnictwo domowe i przemoc – 2, 

eksploatacja seksualna i przemoc – 1,  niewolnictwo domowe, wykorzystanie seksualne, 

praca przymusowa – 1,  praca przymusowa, praktyki niewolnicze – 1,  porwanie do 

małżeństwa – 1,  nie doszło do zamierzonego wykorzystania– 6.  Zajmowano się też 

pięcioma przypadkami zaginięć (z podejrzeniem handlu ludźmi).  W czterech przypadkach 

osobom objętym wsparciem towarzyszyły dzieci. 

W ramach pracy z klientem przeprowadzono 174 interwencje kryzysowe o 185 diagnoz 

potrzeb. Z pomocy psychologicznej skorzystało 68 osób a z pomocy medycznej 33, z 

pomocy prawnej skorzystało 58 osób. Ponadto korzystano z tłumaczenia na 10 języków.  

Z zakwaterowania w schronisku dla pełnoletnich kobiet skorzystało 90 osób. W roku 

2017 otwarto także mieszkanie rotacyjne dla mężczyzn i rodzin w Warszawie. w mieszkaniu 

mieszkało 6 osób.  
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Telefon zaufania 

Działa nieprzerwanie od roku 1995. Obecnie do Fundacji można dzwonić pod numery: 22 

628 99 99 i 22 628 01 20. Konsultanci odbierają telefon w dni powszednie w godzinach 9.00 – 

19.00. W nocy oraz w weekendy i dni świąteczne prowadzony jest dyżur interwencyjny.  W 

roku 2017 odnotowano 9 645 połączeń. Podczas dyżurów nocnych odbyło się 311 rozmów, a 

w weekendy 646. 

Reintegracja ofiar handlu ludźmi. Projekt „Wsparcie na starcie Pomoc w 

usamodzielnieniu dla ofiar handlu ludźmi z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem 

umysłowym” 

 Głównym celem realizowanego zadania było zapobieganie społecznemu wykluczeniu, a 

tym samym poprawa sytuacji życiowej osób zidentyfikowanych jako ofiary handlu ludźmi, 

mających zaburzenia psychiczne i umysłowo upośledzonych. Poprzez wsparcie w podnoszeniu 

ich umiejętności społecznych, wsparcie w usamodzielnieniu i prawidłowym funkcjonowaniu w 

społeczeństwie. Działania realizowane w ramach projektu to: konsultacje i wsparcie 

psychologiczne, konsultacje psychiatryczne, zajęcia socjoterapeutyczne dla mieszkanek 

schroniska Fundacji, psychoedukacja dla cudzoziemskich klientów, a także szkolenia dla 

zespołu pomocy, z zakresu: pracy z klientem z zaburzeniami psychicznymi, praw pacjenta, czy 

pracy z nastolatkami z zaburzeniami psychicznymi. Projekt był dofinansowany z funduszy 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Trwała od maja do grudnia roku 2017. 

3.Działalność szkoleniowa 

Jako podmiot najdłużej w Polsce zajmujący się przeciwdziałaniem handlowi ludźmi 

Fundacja często proszona jest o szkolenie dot. m.in. identyfikacji ofiar handlu ludźmi, pracy z 

pokrzywdzonymi czy działań profilaktycznych. 

 

5. Obecność w mediach 

 Rozpowszechnianie informacji na temat problemu handlu ludźmi oraz informacji  

profilaktycznych jest integralną częścią misji Fundacji „La Strada”. Przeciętnie udzielamy 

jednego wywiadu tygodniowo. Szczególne zainteresowanie mediów jest odczuwalne w 

sytuacjach istotnych z punktu widzenia walki z handlem ludźmi (np. skazanie sprawców,  

rozbicie grupy przestępczej czy spektakularne akcje Policji lub Straży Granicznej). Większe 
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zainteresowanie mediów odnotowujemy także przed wakacjami. W roku 2017odnotowano 92 

kontakty medialne.  

 
Miesiąc Prasa Radio  Telewizja Media 

elektroniczne 

Styczeń   TVN, Dzień Dobry TVN  

Luty Nowiny 
Sokólskie 

Radio Plus TVP, red. Katolicka 
„Miedzy niebem a 
ziemią” 

https://correctiv.
org 

  Polskie Radio, 
program III 

Polsat, Wydarzenia  

   TVN 24  

   TVN Bis  

   TVN, Pytanie na 
śniadanie 

 

   Zoom TV  

   Nowa TV  

   Polsat  

   TV Toya, Łodź  

Marzec Gazeta 
samorządowa 

Radio Białystok TVN 24 Wirtualna Polska 

 Polska Agencja 
Prasowa 

Radio Olsztyn TVP Białystok bialystokonline.p
l 

   TVN, Superwizjer natemat.pl 

Kwiecień Tygodnik 
Podhalański 

Radio Olsztyn Polsat, Wydarzenia jelonka.pl 
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  Radio Podlasie TVP Olsztyn  

   TV Wschód  

Maj  Rzeczpospolita Radio Zet Nowa TV Jelonka.pl 

 Wprost Polskieradio24 TVN „Uwaga” Onet.pl 

 Niedziela Polskie Radio, 
program I 
„Sygnały dnia” 

TVN 24 Wirtualne Polska 

 Fakt Polskie radio, 
program IV 

TVP program 1. 
Magazyn śledczy Anity 
Gargas 

 

 Blesk Polskie Radio, 
program I 

TVP, program 1, 
„Pytanie na śniadanie” 

 

  Polskieradio24 TVP 3 (Poznań)  

  Radio Poznań TVP 3 (Bydgoszcz)  

  RMF Maxx TV Polonia  

  Radio Eska   

Czerwiec Super Nowości Radio PLUS TVP 3 (Koszalin) Wirtualna Polska 

  Radio Koszalin TVN 24 Onet.pl 

   TV Sandomierz Fakt24 

Lipiec Cosmopolitan Radio dlaCiebie Polsat „Wydarzenia”  

 KronikaTygodnia Polskieradio24 TVN „Uwaga”  

   TVN 24  

   Polsat „Wydarzenia”  

Sierpień Idziemy Radio PLUS TVN „Uwaga”  

   Polsat „Wydarzenia“  

   TVN  

Wrzesień Newsweek Tok FM TVN PAP 

   TVN Bis  

Październik Gazeta 
Współczesna 

 TV Kłodzko  

 Duży Format  TV Bydgoszcz  

 Gazeta 
Współczesna 

   

Listopad   TV Gdańsk www.lca.pl 

    www.natemat.pl 

Grudzień  Tok FM    

Ogółem 17 22 39 14 
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8. Aktywność Międzynarodowa 

 

CivilSociety Platform 

W czerwcu i w grudniu roku 2017  odbyły się spotkania „Platformy Organizacji 

Społeczeństwa Obywatelskiego”. Zadaniem Platformy jest zaangażowanie organizacji 

pozarządowych pracujących na rzecz walki z handlem ludźmi, ale także wspierających 

migrantów i pracowników cudzoziemskich, w wymianę informacji, dobrych praktyk i 

doświadczeń na szczeblu europejskim, monitorowanie wdrażania prawodawstwa unijnego i 

stworzenie networku na rzecz lepszej koordynacji walki z handlem ludźmi w Unii Europejskiej.  

La Strada International i NGO Platform 

W październiku 2017 roku w Skopje w Macedonii odbyło się spotkanie organizacji 

zrzeszonych w La Strada International oraz w NGO Platform.  Podczas spotkań poruszane sa 

istotne dla działalności organizacji kwestie. W roku 2017 postanowiono  poszerzyć formułę LSI 

i zdecydowano się na przyjęcie nowych członków.  

Projekt Rights at Work (RAW) 

RAW jest projektem realizowanych w czterech krajach Unii Europejskiej: Holandii, Bułgarii, 

Rumunii i Polsce i dofinansowanym przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Królestwa 

Niderlandów.  W projekcie biorą udział następujące organizacje: 

La Strada International, FairWork i SOMO z Holandii 

Animus Association z Bułgarii 

Aid Rom z Rumunii 

Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu „La Strada” i Stowarzyszenie 

Interwencji Prawnej z Polski 

Celem projektu jest propagowanie podstawowych praw pracowniczych Międzynarodowej 

Organizacji Pracy oraz podjęcie inicjatyw na rzecz zapobiegania i zwalczania handlu ludźmi i 

praktyk niewolniczych wśród pracowników migracyjnych.  Ponieważ eksploatacja 

pracowników cudzoziemskich jest problemem występującym we wszystkich krajach 

partnerskich projektu - zwłaszcza w Polsce - zdecydowano się na podjęcie działań które 

doprowadzą do polepszenia sytuacji a w następstwie do znacznego ograniczenia łamania praw 

pracowniczych pracowników cudzoziemskich. Projekt zakładał zrealizowanie: 3 lokalnych 

seminariów, 3 spotkań dla decydentów oraz 2 międzynarodowych treningów  dla organizacji i 
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instytucji wspierających cudzoziemców oraz związków zawodowych. Dzięki seminariom i 

treningom uczestnicy nabędą umiejętność rozpoznawania niepożądanych sytuacji (handlu 

ludźmi, wyzysku) w miejscach pracy. Przewidziano także badania dotyczące rzeczywistej 

sytuacji pracowników cudzoziemskich. 

W roku 2017 odbyło się seminarium dla związków zawodowych OPZZ oraz 

międzynarodowe seminarium dla przedstawicieli instytucji (NGO, Policja, SG) 

 

Współpraca z organizacjami zagranicznymi 

W roku 2017 nawiązano współpracę z organizacja kenijską Haart. Haart jest główną NGO 

zajmującą się zwalczaniem handlu ludźmi w Kenii. Spotkaliśmy się z prezesem organizacji 

Radosławem Malinowskim.  

Ponadto z wizytą studyjna w Polsce przebywali polskojęzyczni konsultanci poradni Faire  

Mobilitaet z Niemiec.  

 

9. Inne działania 

 

Slow Fashion 

W dniach 11-22 marca,  30 września - 1 października w Warszawie oraz 14 – 15 

października we Wrocławiu tradycyjnie uczestniczyliśmy w Slow Fashion. Jak zawsze 

rozpowszechnialiśmy materiały na temat handlu ludźmi, pracy za granicą oraz bezpiecznej 

migracji. Promowaliśmy także świadome wybory konsumenckie. W działaniach na targach 

uczestniczyło kilkoro naszych wolontariuszy. Do stoiska podeszło kilkaset osób, rozdano 

kilkaset ulotek i innych materiałów.  

 

Spotkanie z Księżną 

W dniu 17 lipca przedstawicielki zarządu Fundacji spotkały się z bawiąca w Polsce Księżna 

Cambridge Katarzyną. Rozmowa dotyczyła problemu handlu ludźmi w Polsce, zwłaszcza w 

kontekście Wielkiej Brytanii. 
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Spotkanie  Księżną Cambridge Katarzyną 

 

Światowy dzień walki z handlem ludźmi 30 lipca  

Światowy dzień przeciwko Handlowi Ludźmi został ustanowiony z inicjatywy ONZ w roku 

2014. W roku 2017 postanowiłyśmy zwrócić uwagę na tę stosunkowo nowa datę w świecie 

walki z handlem ludźmi. dzięki wsparciu Miasta Stołecznego Warszawa przygotowane zostały 

obchody na które złożyły się: gra plenerowa, mikrokonferencja na której przedstawiono 

najnowszy raport departamentu Stanu "Trafficking in humanbeings 2016" oraz projekcja filmu 

"Sonita" połączona z premierą spotu "Trafikoteka 2".  Wydarzenie miało na celu także 

zwrócenie uwagi na nową grupę docelowa handlarzy ludźmi jaką są osoby wykluczone i w 

kryzysie: bezdomni, opuszczający więzienia czy długotrwale bezrobotni.  

Działania na rzecz współpracy  z biznesem 

W roku 2017 kontynuowano udział w programie SBA (Social Business Accelerator). Social 

Business Accelerator został uruchomiony w 2011 roku jako wspólna inicjatywa Polskiego 

Stowarzyszenia Inwestorów Kapitałowych (PSIK) oraz Ashoki (międzynarodowa organizacja 

społeczna wspierająca innowacyjnych przedsiębiorców społecznych). W ramach SBA 

profesjonaliści z branży private equity stają się mentorami liderów organizacji społecznych i 

ich zespołów. 

Program SBA jest odpowiedzią na rosnące zainteresowanie i potrzebę ze strony organizacji 

społecznych, które chcą zwiększać skalę swoich działań lub swoją efektywność, a 

niekoniecznie posiadają adekwatne kompetencje i zasoby. W ramach programu mentorem La 

Strady jest Dariusz Prończuk z Enterprise Investors. 
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Trafikoteka 

 

Trafikoteka to historie, czy też raczej relacje ofiar handlu ludźmi odczytywane przez 

polskich aktorów. W lipcu 2017 roku przygotowano drugi odcinek „Trafikoteki”. Historia 

Constantina z Rumunii - mężczyzny zmuszanego do żebrania w Polsce - została odczytana 

przez wybitnego aktora Andrzeja Seweryna. Spot wyreżyserowała Kasia Kasica.  

Film dostępny jest na youtubie:  https://www.youtube.com/watch?v=D_xikqaYfqs 

 

 

Praca przy spocie 


